2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 апреля 2025г.                              №21
село Кипцы
О внесении изменений в Постановление администрации

Кипецкого муниципального образования от 03.07.2023г.

№31  «Об утверждении  правил разработки и утверждения
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Кипецкого сельского поселения  администрация      Кипецкого муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести  в постановление администрации  Кипецкого муниципального образования от 03.07.2023г. №31  «Об утверждении  правил разработки и утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных услуг» (с изменениями от 18.06.2024г. №28) (далее - Правила) следующие  изменения:

        1.1. Подпункт «в» пункта 9 Правил изложить в следующей редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;».

1.2. Подпункт «г» пункта 9 Правил изложить в следующей редакции:
«г) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации;».

1.3.Подпункт «д» пункта 11 Правил исключить.

1.4. Подпункт «к» пункта 11 Правил изложить в следующей редакции:

«к) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;».

1.5. Подпункт «м» пункта 11 Правил изложить в следующей редакции:
«м) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».

1.6. Пункт 16 Правил исключить.

1.7. Пункты 34, 35 Правил исключить.

2. Обнародовать  постановление в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
  Глава администрации
  Кипецкого МО                                                                          А.А. Петросян